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a wszystko jednak jest rada. 

Automat przy bramie roz-

wiąŜe problemy, ułatwi jej 

otwieranie i umili Ŝycie kaŜdemu 

domownikowi, bo wystarczy przyci-

snąć  guzik w pilocie aby wrota na 

naszą posesję stanęły otworem. Jeśli 

juŜ w tym miejscu tekstu wybierasz 

się do sklepu, Ŝeby kupić automat – 

zatrzymaj się. Trzeba wiedzieć kilka 

rzeczy zanim dokonamy zakupu 

napędu. 

Przyjrzyj się swojej bramie.  

Czy na pewno  nadaje się do auto-

matycznego otwierania? Bardzo 

waŜne jest obsadzenie bramy  i od-

powiednio głęboki fundament pod 

nią. Fundamenty powinny sięgać 

poniŜej głębokości przemarzania 

gruntu, w przeciwnym razie w zimie 

moŜe dojść do wysadzenia funda-

mentu. To z kolei naruszy geometrię 

bramy i uniemoŜliwi jej zamykanie  

i otwieranie. WaŜne jest teŜ odpo-

wiednie wypoziomowanie bramy. 

Źle wypoziomowana zuŜywa łoŜyska 

prowadzące w przypadku bram 

przesuwnych, zaś  skrzydłowe mogą 

się przez to nie domykać.  

RóŜne bramy – róŜne siłowniki 

Jeśli  oceniliśmy, Ŝe brama się nada-

je do montaŜu automatyki, naleŜy 

dobrać do niej siłownik. Inny napęd 

wybierzemy do bramy przesuwnej    

a inny do dwuskrzydłowej.  Musimy 

teŜ zwrócić uwagę na długość, czę-

stotliwość pracy bramy (liczba 

otwarć 

 i zamknięć) i jej cięŜar. Do cięŜaru 

bramy zawsze warto dodać kilka 

kilogramów, poniewaŜ za słaby na-

pęd moŜe nie mieć siły aby ją otwo-

rzyć  podczas duŜych podmuchów 

wiatru – twierdzi Sławomir Baran  

z FAAC Polska – Dodatkowo napęd 

pracujący z maksymalną mocą 

szybciej się zuŜywa.  

Wybór siłownika 

Dla kaŜdego klienta przy doborze 
siłownika waŜny jest wygląd napę-

du, mały pobór prądu, szybkość 

otwierania bramy i pilot, który bę-
dzie ją otwierał. Najbardziej popular-

ne są napędy elektromechaniczne  

i hydrauliczne zarówno do bram 

przesuwnych jak i skrzydłowych – 

tłumaczy ekspert FAAC Polska – 

nowością są napędy wykonane       

w technologii hybrydowej, które 

łączą w sobie zalety technologii 

hydraulicznej  

z zaletami silników prądu stałego  

24 V. W takim napędzie z jednej 

strony układ hydrauliczny sprzęŜony 

z silnikiem prądu stałego 24 V umoŜli-
wia ciągłą pracę, co pozwala stoso-

wać ten siłownik w  bramach często 
eksploatowanych. Z drugiej strony, 

technologia hydrauliczna wymaga 

elementów wysokiej jakości, co czy-
ni z takiego siłownika produkt trwały 

i niezawodny. Nowoczesny napęd 
FAAC S450H wykonany w technolo-

gii hybrydowej dodatkowo moŜe 

osiągnąć maksymalną prędkość 
wysuwu ponad 2,5 centymetra na 

sekundę, czyli około dwa razy więk-
szą niŜ inne siłowniki hydrauliczne lub 

Nie siłuj się 
bez siłownika 
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Znudziło Ci się brodzić w błocie otwierając bramę? Masz dość wychodzenia z domu 

za kaŜdym razem po to, by otworzyć wrota gościom? Szczególnie w deszczowe po-

chmurne dni uciąŜliwość związana z otwieraniem bramy staje się frustrująca. Nie 

dość, Ŝe kapie na głowę to jeszcze kłódka postanowiła się zaciąć. 

Siłownik  firmy FAAC S450H 
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elektrohydrauliczne dostępne aktu-
alnie na rynku.  

Konieczne zabezpieczenia 

Jeśli juŜ wybraliśmy siłownik pamię-

tajmy o zabezpieczeniach, które 

zapewniają bezpieczeństwo uŜyt-

kownikom automatycznej bramy. 

Przede wszystkim chodzi o wyelimi-

nowanie moŜliwości przycięcia czy 

przygniecenia przez poruszające się 

skrzydło bramy.  NajwaŜniejszym 

elementem są fotokomórki  z wiązką 

promieniowania podczerwonego.  

Montuje się je na linii bramy – mówi 

Sławomir Baran z FAAC Polska - Jeśli 

w linii światła fotokomórki stanie 

przeszkoda, wówczas do centrali 

bramy trafia sygnał o konieczności 

odwrócenia kierunku ruchu skrzydeł. 

Drugim waŜnym elementem zabez-

pieczającym jest moduł  przeciw-

zgnieceniowy, który wybudowany 

jest w większość automatów. - Mo-

duł kontroluje siłę, z jaką działa na-

pęd a w chwili natrafienia na opór, 

cofa skrzydło bramy. Aby skrzydła 

nie wysunęły się zbyt daleko pod-

czas otwierania, potrzebne są teŜ 

ograniczniki. W napędach FAAC 

nazywa się je wyłącznikami krańco-

wymi a zamontowane są w kaŜdym 

napędzie – twierdzi Sławomir Baran. 

Na  koniec lampa ostrzegawcza, 

która migającym światłem informuje 

pieszych jak i pojazdy o tym, Ŝe 

skrzydła bramy są w ruchu.  

 

Eksploatacja napędu  

Jeśli juŜ mamy wymarzony napęd  

i wszystko działa jak naleŜy, pamię-

tajmy Ŝe wszystko – nawet automat 

– potrzebuje troski. Nie odśnieŜaj 

więc bramą podjazdu. Oczyszczaj 

szynę w bramie przesuwnej z piasku  

i liści. I raz do roku wołaj serwisanta, 

aby skontrolował automat. Wów-

czas napęd posłuŜy Ci wiele lat a Ty 

zapomnisz czym jest kłódka, klucze 

 i otwieranie bramy w deszczu. 

 

 

NOWOŚĆ - napęd wykonany w 

technologii hybrydowej FAAC S450H 

Technologia hybrydowa stanowi 

podstawę siłownika S450H, łączy w 

sobie zalety technologii hydraulicz-

nej z zaletami silników prądu stałego 

24 V. Z jednej strony układ hydrau-

liczny sprzęŜony z silnikiem prądu 

stałego 24 V umoŜliwia pracę cią-

głą, co pozwala stosować ten siłow-

nik w często eksploatowanych bra-

mach. Z drugiej strony, technologia 

hydrauliczna wymaga elementów 

wysokiej jakości, co czyni z siłownika 

S450H produkt trwały i niezawodny, 

aŜ do 4 razy trwalszy od silników 

elektromechanicznych. Szczególnie 

odporny na działanie w trudnych 

warunkach pracy. Cichy w działa-

niu. Najszybszy na rynku – czas 
otwierania i zamykania skrzydeł to 

2,5 centymetra na sekundę. Łatwy 

w montaŜu, tani w konserwacji i ład-

ny w wyglądzie zaspokoi kaŜdego 

uŜytkownika. MoŜe być stosowany 

 w bramach skrzydłowych o cięŜarze 

do 400 kg.  

Szanowni Państwo, w przypadku 
pytań prosimy o kontakt z panią 
Dorotą . Dodatkowe zdjęcia i infor-
macje potrzebne do przygotowania 
materiału chętnie pomoŜemy zdo-
być.  

Dorota Mizerska                    
Project Manager 
dorota.mizerska@bandera.pl 
tel kom: +48 503 178 415                     
ul. 11 Listopada 79, 05-091 Warszawa-Ząbki 

          Melania Wojas   
          Communication Specialist 
          melania.wojas@redpen.pl 
          tel kom: +48 518 619 230 
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